Diário   Oficial Página 194   10 de Março de 2022 Nº 28.201
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
SÃO JOAQUIM. Edital disponível no sitio: https://www.novosaojoaquim.
mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/. INFORMAÇÕES:
Informações pelo fone (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 09 de março de 2022.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1325018:194>
<BEGIN:1325039:194>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2022
PROCESSO Nº 09/2022 - TIPO: Menor Preço por Item.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público o resultado
do Pregão Presencial nº 05/ 2022, cuja abertura ocorreu às 08h00min do
dia 26 de janeiro de 2022, na sede da Prefeitura Municipal, cujo objeto é a
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO,
SERVENTE DE PEDREIRO, PINTOR, ELETRICISTAS, SERRALHEIRO
E MARCENEIRO, PARA USO EM EVENTUAIS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS, PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS A SER
REALIZADO NO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM, sagrando
vencedoras as empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/
ITENS

VALOR TOTAL

JAILSON
CARDOSO
DE JESUS
01201195101

26.729.409/0001-37 02 R$ 155.000,00

ROGERIO ALVES
SANTANA-RA
PINTURAS

18.855.154/0001-20 1 R$ 105.000.00

JOEL BONIFACIO
DA SILVA
45940320104

32.688.884/0001-05 1 R$ 63.000.00

PAULO
ATAIDES LOPES
01366088174

36.590.737/0001-59 1 R$ 30.000,00

CAIO DE OLIVEIRA
SOTERIO
05205941189

45.296.866/0001-20 1 R$ 74.000,00

Os autos do Processo Licitatório encontram-se na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT. Novo São Joaquim-MT, 21
de fevereiro de 2022.

VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial
<END:1325039:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1325123:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022- RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A CONSTRUÇÃO DE PISTA DE CAMINHADA NO MUNICÍPIO
DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT AO LONGO DA AVENIDA LIONS
INTERNACIONAL, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETO
E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS”. A sessão foi declarada DESERTA.
Peixoto de Azevedo-MT, 08 de março 2022.

CHEILA MIGLIAVACA
Presidente - CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1325123:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1325029:194>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ES-PECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE DE ALUNOS RESIDENTES
NA ZONA RURAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO
TERMO DE REFERÊNCIA.

Prefeitura Municipal de Ponte Branca - MT torna público que, com base na
Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal
do Pregão nº 10.520 de 17-07-2002 e demais legislações correlatas, o
RESULTADO, do Pregão Presencial nº 002/2022, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, realizado no dia 18/02/2022, às 08h30min (horário de Brasília),
teve como vencedora o item 02 a empresa JOÃO BATISTA DE PAULA
36944084104 CNPJ Nº 36.225.475/0001-23, o item 01 foi declarado
FRACASSADO.

Ponte Branca - MT, 09 de Março de 2022.

Glimara Nogueira Gonçalves
Pregoeira

<END:1325029:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1325063:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
INEXIGIBILIDADE N.006/2022-PMPL

CREDENCIAMENTO N. 001/2022
(PROCESSO N.029/2022)

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pontes e
Lacerda, no uso de suas atribuições legais torna público para conhecimento
dos interessados que estará aberto o CREDENCIAMENTO DE EMPRESA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTAS DE CARDIOLOGIA
COM RETORNO E EXAME ELETROCARDIOGRAMA, CONSULTA MEDICA
EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA SEM RETORNO, CONSULTA
MEDICA OBSTÉTRICA, CONSULTA MEDICA GINECOLÓGICA
E CONSULTA MEDICA DERMATOLÓGICA., com pagamento dos
procedimentos, conforme quantidades mensais executadas, mediante as
condições estabelecidas no presente instrumento convocatório e seus
anexos, sendo a abertura dos envelopes da documentação no dia 29 de
março de 2022 às 09h; de acordo com orientação do TCU e em conformidade
com a resolução de consulta n. 16/2013 do TCE-MT, o credenciamento será
mantido aberto, podendo o particular interessado se apresentar e entregar
a documentação para se credenciar, enquanto a Administração mantiver
interesse na contratação do serviço. Este procedimento será realizado
conforme art. 25, caput da Lei 8.666/93, e condições a seguir mediante
as condições estabelecidas no presente instrumento convocatório e seus
anexos, que se subordinam às normas gerais da Lei n. 8.666/93, e suas
alterações e no que couber, e, amparada pela Lei Municipal n° 1391 de 26
de junho de 2013, na sede da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito
Av. Marechal Rondon, n.522, licitação na modalidade CREDENCIAMENTO
PUBLICO. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital
completo no endereço acima citado no horário de expediente das 07h às
11h e 13h as 17h, dias uteis ou no site www.ponteselacerda.mt.gov.br -
PORTAL TRANSPARENCIA- CREDENCIAMENTO.

Pontes e Lacerda/MT, 09 de março de 2022.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA -
Presidente da Comissão de Licitação

<END:1325063:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1325145:194>

AVISO DE ADESÃO A ATA Nº 03/2022

O Presidente do CIDESA Norte Araguaia - MT, no uso das
atribuições e com fundamento nas leis 10.520/2001, 8.666/93 e Decreto
Federal Nº 7.892/13, e manifestação positiva através de parecer da
procuradoria jurídica, torna público a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS 03/2022, na condição “CARONA” do Objeto: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL do Pregão Presencial nº 03/2022, da Prefeitura Municipal
de Porto Alegre do Norte/MT inscrito no CNPJ: 03.238.672/0001-28,
DETENTORA DA ATA DE REG. DE PREÇO A EMPRESA: Marcos H. B.
Pinheiro-EPP, CNPJ sob nº 05.156.937/0001-74, Valor R$ 2.191.240,00,
para atender as necessidades do CIDESA/NA.

Porto Alegre do norte,09 de Março de 2022.

DANIEL Rosa do Lago
Presidente - CIDESA/NA

<END:1325145:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1325128:194>

ABERTURA DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 06/2022.
A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão
Presencial 06/2022, DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
GERENCIAMENTO DE FROTAS . No seguinte local, data e horário: Local:
sala de licitações-Data: 23/03/2022-Horário: 09 horas-Porto Esperidião-MT,
09 DE Março de 2022 - RONEY BATISTA CARDOSO-PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1325128:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1325175:194>

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022
AVISO DE CHAMADA PUBLICA

A Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT, por intermédio do Presidente
da Comissão Permanente de Licitação, nomeado pela Portaria nº 017/2022,
torna público que realizará a CHAMADA PÚBLICA, para aquisição de
gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural conforme Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º 26/2013
alterada pela Resolução FNDE n.º 04/2015, a sessão de recebimento da
documentação de habilitação e projeto de venda e julgamento está marcada
para o dia 05 de abril de 2022 às 09 horas (horário local), que acontecerá na
Secretaria Municipal de Educação, situada na Av. José Antônio de Faria, s/

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT